
令和5年11月

公益法人
の区分

国所管、都
道府県所
管の区分

応札・
応募者数

「令和5年度全国消費者フォー
ラム」のオンライン（リアルタ
イム）配信における運営支援業
務等一式

独立行政法人国民生活センター
理事長　山田　昭典
神奈川県相模原市中央区弥栄3-1-1

令和5年11月1日
東京都港区高輪3-6-11 K高輪ビル601
株式会社 on the shore
法人番号：4010701025935

一般競争入札
同種の他の契約の予定
価格を類推させるおそれ
があるため公表しない

2,090,000 ― ― ― ―

東京事務所および相模原事務所
で使用するガス供給

独立行政法人国民生活センター
理事長　山田　昭典
神奈川県相模原市中央区弥栄3-1-1

令和5年11月9日
東京都渋谷区代々木四丁目31番8号
日本瓦斯株式会社
法人番号：9010001061924

一般競争入札 13,866,215 11,039,948 79.61% ― ― ― 単価契約

東京事務所における派遣業務
ウェブサイト制作業務（広報部
広報課）

独立行政法人国民生活センター
理事長　山田　昭典
神奈川県相模原市中央区弥栄3-1-1

令和5年11月9日
東京都千代田区神田練塀町85番地
株式会社スタッフサービス
法人番号：8010001076758

一般競争入札
同種の他の契約の予定
価格を類推させるおそれ
があるため公表しない

3,080 ― ― ― ―
単価契約

予定支払総額
1,801,800円

消費生活相談情報分析ツール構
築及び運用・保守業務 一式

独立行政法人国民生活センター
理事長　山田　昭典
神奈川県相模原市中央区弥栄3-1-1

令和5年11月30日
東京都中央区日本橋室町三丁目4番4号
株式会社システムエグゼ
法人番号：2010001019680

一般競争入札
同種の他の契約の予定
価格を類推させるおそれ
があるため公表しない

40,913,631 ― ― ― ― 一部単価契約

※公益法人の区分において、「公財」は「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」、「一財」は「一般財団法人」をいう。

備考

独立行政法人から公益法人への支出に関する競争入札に係る情報の公開（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当者等の氏名並びにその所属
する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は

名称及び住所

一般競争入札・
指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格
（円）

契約金額
（円）

落札率

公益法人の場合


